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درحالی که قرار است چند فیلم جدید در ماه خرداد راهی گیشه شود، 
نگرانی درباره کاهش چشمگیر فروش در این ماه پشت سینماداران و 

دوستداران سینما را می لرزاند. 
فروش فیلم ها در ماه اردیبهشت با وجود تعطیلی قابل توجه به مناسبت 
عید سعید فطر و نبود تعطیلی های مربوط به ایام سوگواری به حدود 
۳۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بود رسید اما نکته اصلی و قابل توجه این 
است که 2۹ میلیارد تومان ازمجموع این فروش ۳۹ میلیاردی متعلق 

به دو فیلم است: انفرادی با فروش 2۰ میلیاردی و سگ بند با فروش 
۹ میلیاردی.

کمدی اســت اما   به عبارت دیگر بــار اصلی فــروش به عهده فیلم های 
کــران شــود و  کمدی جدید قــرار نیست ا ــران، فیلم  ک در برنامه جدید ا
کــه چند  گیشه خـــرداد باشیم  همین مــوضــوع باعث مــی شــود نــگــران 
 روزی هــم در ایــن مــاه بــا ایـــام ســوگــواری و تعطیلی سینماها همراه

 شده است. 

که به زندگی شهید  در ایــن مــاه قــرار اســت فیلم سینمایی »هــنــاس« 
داریــوش رضایی نژاد می پردازد، احتمالا بعد از تعطیلات و اواسط ماه 

کران در سینماهای سراسر کشور می شود. راهی ا
کارگردانی حسین دارابــی و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه  این فیلم به 
با بازی مریلا زارعــی، بهروز شعیبی، سیاوش طهمورث، وحید رهبانی، 
)هنرپیشه  کوثر حیدری  و  نایینی  امین میری، علیرضا  سولماز غنی، 

خردسال( همراه است.

نگرانی ازفروش

 گیشه خرداد

 سینماها

گزارش اکران
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اختلافات راهبردی اکران!

قرار بود اصلاح و تدوین آیین نامه 

وه فرهنگ و هنر گر

علی رستگار

کــران از ســوی شــورای راهبردی  ا
ــران، اشــکــالات اســاســی حــوزه  ــ ک ا
در  فیلم  نمایش  حیاتی  و  مهم 
سینمای ایران را برطرف کند و از 
فعالان  دغدغه های  و  نگرانی ها 
سینما بکاهد. همچنین تشکیل 
ــی در  ــای ــدواری ه ــی ــورا، ام ــ ایـــن ش
بحث عدالت محوری در نمایش 
فیلم های سینمایی به وجود آورده بود تا ایرادات و آسیب های 
کــران و تصمیمات نادرست شــورای صنفی نمایش  چرخه ا
برطرف شود یا دست کم اطمینان خاطری درخصوص رفع 
تدریجی مشکلات شکل بگیرد. اما وقتی اوایل اردیبهشت، 
کران در تصمیمی غیرمنعطف اعلام کرد که  شورای راهبردی ا
کران فیلم های نــوروزی موافق  با درخواست تمدید مهلت ا
نیست، کمی تا قسمتی آن نگاه خوشبینانه و امیدوارانه به 
عملکرد و تصمیمات این شورا را خدشه دار کرد و تا حدودی 
نشان داد شورایی که قرار بود راهبردی باشد، در بزنگاه ها و 
موقعیت های حساس چگونه عمل خواهد کرد و آیا می تواند 
به جای این  که بار سینما باشد، یار آن باشد و مشکلات مهم در 
کران را حل کند یا نه.  شورای راهبردی  حوزه نمایش فیلم و ا
کــران اصلا با این نیت در وزارت ارشــاد و سازمان سینمایی  ا
تشکیل شد که تغییر و تحولات جدی در این حوزه ایجاد کند. 
بررسی و ایجاد راهکارهای موثر در تامین نیازهای نمایش، 
سینمایی،  فیلم های  ــران  ک ا حمایتی  شیوه های  پیشنهاد 
کران فیلم های تولید شده دوران کرونا، تدوین و  برنامه ریزی ا
اصلاح آیین نامه شورای صنفی نمایش، تقویت و توسعه بازار 
داخلی سینمای ایران، صیانت از حقوق مخاطبان سینمای 
برنامه ریزی و  کشور در  اولویت های فرضی  ایــران، توجه به 
کران، وظایف تعریف شده شورای راهبردی  تدوین آیین نامه ا
غ از نگاه دقیق و کارشناسی  کران در بدو امر بودند اما حتی فار ا
هم می توان به این نتیجه رسید و به این پرسش پاسخ داد که 
آیا هیچ کدام از این وظایف محقق و اجرایی شده و خروجی 
کران داشته است یا نه. آیا  مناسبی برای سینمای ایران و حوزه ا
نیازهای حوزه نمایش در این مدت برطرف شده است؟ شورا 
کــران فیلم های سینمایی  کدام شیوه های حمایتی را برای ا
پیشنهاد داده است؟ چه تعدادی از انبوه فیلم های سینمایی 
کران  تولید شده در دوران کرونا که مدت هاست پشت خط ا
مانده اند، در این مدت راهی به پرده سینما یافته اند؟ آیا بازار 
داخلی سینمای ایــران تقویت شده و توسعه  یافته است؟ از 
حقوق مخاطبان سینمای ایــران صیانت شده است و اصلا 
ایــران یعنی چــه؟ در  صیانت از حقوق مخاطبان سینمای 
این میان به نظر می رسد تنها وظیفه محقق شــده، تدوین 
گرهایی  کران باشد که آن هم با اما و ا پیش نویس آیین نامه ا
کران مواجه شد و اختلاف  جدی در خود شورای راهبردی ا
نمایندگان صنوف سینمایی و سازمان سینمایی بر سر تنظیم 
کرد و نمایندگان چهار صنف تهیه کنندگان،  گل  آیین نامه، 
کارگردانان، پخش کنندگان و سینماداران از ادامه حضور در 
کــران انصراف و درواقــع استعفا دادنــد. در  شــورای راهبردی ا
خبری که به تازگی در مهر  منتشر شد، دخالت شورای راهبردی 
گذاری امور مربوط به تصمیم گیری  کران و نبود وا در مسائل ا
کران اصلی ترین محور اختلاف  در این حوزه به شورای صنفی ا
با مدیریت سازمان سینمایی عنوان  نمایندگان  این  میان 
شد. یکی دیگر از سرفصل های محل اختلاف میان نمایندگان 
صنوف و مسؤولان سینمایی هم تعیین سقف زمانی برای 
کـــران از سوی  عضویت ایــن نمایندگان در شـــورای صنفی ا
کید دارنــد  که نمایندگان صنوف تا ــورای راهــبــردی اســت  ش
اختیار این مساله هم باید به طور کامل به صنوف سینمایی 
گذار شود. راستش از همان ابتدای تشکیل شورای راهبردی  وا
ــران هم تا حــدی بــوی مــوازی کــاری به مشام می رسید اما  ک ا
گروه و تجارب  باتوجه به نفس و نیت خوب اولیه ایجاد این 
چهره های حاضر در آن، امیدواری و خوشبینی خود را هم 
حفظ کردیم ولی با این اوضاع چندان نمی توان دلگرم بود و 
کران، گره  انگار سازمان سینمایی به جای باز کردن گره های ا

محکم جدیدی در حوزه نمایش فیلم زده است.

       نشان ویژه فرهنگستان هنر 

برای حجازی فر
مراسمی  طــی  هنر  فرهنگستان  خرمشهر  فتح  ســالــروز  در 
« به هادی  ــرِّ فرهنگستان هنر لوح ویــژه خود را با عنوان »فَ
حجازی فر برای فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« اهدا کرد.
، در آستانه  ــــط  عــمــومــی فرهنگستان هــنــر ــزارش رواب ــ گ بــه 
مهدی«  »موقعیت  سینمایی  فیلم   ، خرمشهر فتح  سالروز 
تالار  در  فجر  فیلم  جشنواره  چهلمین  فیلم  بهترین  برنده 
ایــرانِ فرهنگستان هنر برای اهالی فرهنگ و هنر به صورت 
« به  ویژه به نمایش درآمد و لوح ویژه »فَــرِّ فرهنگستان هنر
هادی حجازی فر کارگردان، بازیگر و فیلمنامه نویس این اثر 
سینمایی اهدا شد. همچنین، فرهنگستان هنر با اهدای 
لوح سپاس به حبیب ا... والی نژاد، تهیه کننده این فیلم و 
محمدرضا تقی پور مدیر مــوزه صلح تهران و جانباز هشت 

سال دفاع مقدس، از آنها قدردانی کرد.

یادداشت

که  ســوژه اصلی داســتــان بــاز هــم هجوم بیگانگان فضایی اســت 
زبــان شخصیت های داســتــان تحت عنوان »میزبان«  از  ایــن بــار 
گی مهم ایــن بیگانگان فضایی برتری از  نــام گــذاری شــده انــد. ویژ
نظر تکنولوژی و مخصوصا تسلیحات جنگی و مخابراتی است. آنها 
کره زمین را تسخیر و سپس دنیای ما را به  گهان به سرعت تمام  نا
که با دیوارهای بلند از هم  بخش های متعددی تقسیم می کنند 
جدا شده و توسط پهپادهای هوشمند نگهبانی می شود. همین 
بخش های مجزا به صورت یک کلونی اداره می شود. تمام ارتش ها 
و دولت های دنیا تسلیم شان شده و با آنها همکاری می کنند. برای 
این بیگانگان خیلی مهم نیست که هر کلونی چطور سیاست گذاری 

و مدیریت می شود. 
در این مورد خود مدیران دست نشانده آزادی عمل دارند اما در 
هر صورت نباید از دستورهای بیگانگان سرپیچی کنند. به تدریج، 
این تردید در بیننده ایجاد می شود که شاید این بیگانگان دوست 
که انسان ها را به  کره زمین باشند! ایــن موضوعی اســت  و متحد 
کثریت  کــرده؛ موافقان شامل تمام دولت ها و ا دو دسته تقسیم 
کثریتی  که همکاری می کنند. مخالفان نیز شامل ا مردم می شود 
گرچه بیگانگان را دوست ندارند اما اطاعت  کستری هستند که ا خا
کرده اند.  که راه مبارزه را انتخاب  کنده ای  گروه های پرا می کنند و 
قهرمان اصلی داستان با بازی جاش  هالووی قبل از هر چیز فقط 
نگران امنیت و منافع افراد خانواده خودش است. در درجه بعدی، 
داستان به گونه ای پیش می رود که او با همین گروه های مقاومت 

درگیر می شود. 
که نمی فهمند مصلحت  و بی منطقی  تندرو  گــروه هــای مقاومت 
جامعه چیست و مبارزه آنها چه هزینه سنگینی برای شهروندان 

هر کلونی دارد! 

       تبعیض را بپذیر

کثر قریب به اتفاق جریان های روشنفکری  در طول دو قرن اخیر ا
ــر ســلــطــه ادبــیــات  ــای ســیــاســی جــهــان زیـ ــلاب ه ــق و همچنین ان
ــوروی سابق  ــدرت شـ ــرق سوسیالیستی بـــوده اســـت. فــروپــاشــی اب
بسیاری از متفکران را به این نتیجه رساند که لیبرال سرمایه داری 
گسترده و پرتعداد پلیسی  پایان تاریخ است. ایجاد دستگاه های 
و امنیتی به اضافه جاسوسی از افکارعمومی، سرکوب آزادی بیان، 
گــاهــی از  شکنجه کردن زنــدانــیــان، اجـــازه نـــدادن بــه مــردم بــرای آ
وضعیت کلونی های دیگر  و ... اینها کمترین نمادهای کمونیستی 
گی هایی  رفــتــارکــردن دشمنان فضایی در ایــن سریال اســت. ویژ
کــه هرچه داســتــان ســریــال جلو مـــی رود و احتمال درســت بــودن 
ادعای این بیگانگان فضایی مبنی براین که دوست تمدن بشری 
هستند، بیشتر شده، میزان دموکراسی و آزادی شهروندان زمینی 
بالاتر می رود! )یعنی از آنها وقتی خوش مان می آید که حالا دارند 
موجودات  دوم  دسته  وقتی  نهایتا  می کنند!(  رفتار  لیبرالیستی 

فضایی حمله می کنند و ما مطمئن شویم که دسته اول دوست ما 
بوده اند، دیگر هیچ خبری از نمادها و المان های کمونیستی قبلی 
که  نیست! یعنی حتی تمدن های فضایی پیشرفته نیز می دانند 

لیبرال دموکراسی پایان تاریخ است! 
کشور های  فرهنگی  دستگاه های  قریب به اتفاق  کثر  ا و  هالیوود 
ــلــوک غــرب، بـــرای تضعیف بــلــوک شــرق و از مــیــدان  مــوســوم بــه ب
که دو محور  خارج کردن رقیب شان تصویری از آنها ارائه می کنند 
رسانه ای اصلی دارد. در محور اول سرکوب آزادی های شهروندی و 

کارآمدی اقتصادی مورد نظر است.  نا
در محور دوم، کشورهای کمونیستی ضدخدا و دین ستیز معرفی 
کشورهای غربی را  می شدند. البته این حرف غلط نبود اما خود 
نیز دچار تضاد درونی شدیدی می کرد. صدها سال بود که مبارزه 
بــاورهــای دینی اصلی ترین وظیفه تمامی  و  با خــرافــات مذهبی 
جــریــان هــای روشنفکری محسوب مــی شــد.  هــالــیــوود بــا ساخت 
فیلم هایی مثل »ده فرمان« یا »محمد رسول ا...« اجازه نمی داد 

ک از دست برود. مردم باید ایمان فردی  باورهای دینی توده مردم پا
که تحت تاثیر وعده های عدالت خواهانه  خود را حفظ می کردند 
مارکسیست ها دچار انقلاب های کمونیستی نشوند. بااین حال اما 
بنا نبود باورهای دینی واقعا دوباره احیا شوند و حکومت هایی مثل 

جمهوری اسلامی ارکان تمدن غربی را متزلزل کنند.
ــه تبعیض  ــه ایـــن روشــن بــیــنــی مــی رســیــدنــد ک ــردم بــایــد ب ــس مــ پ
کــرد، یعنی باید  که نمی توان با آن مبارزه  طبقاتی واقعیتی است 
ک زمین متعلق به  قبول می کردند که ۹۰درصــد ثروت و حتی املا

یک درصد از انسان ها باشد.

     اصول ماکیاولیستی همچنان برقرار است

الغرض، ایــن سریال نیز در سطح نخست، تــداوم همان مغالطه 
»حصر غیرموجه هالیوود« است که سعی می کند انواع حکومت ها را 
فقط به نوع کمونیستی و لیبرال کاپیتالیستی تقسیم کند.در نتیجه  
کیاولیسم  در دنیایی کاملا پوچ، هیچ راه گریزی از اصول ده گانه ما

نیست:
همیشه در پی سود خویش باش، جز خویشتن هیچ کس را محترم 
، بدی کن اما چنان وانمود کن که نیکی می کنی،حریص باش و  مدار
آنچه را می توانی تصاحب کن ، خسیس باش ، خشن و درنده خوی 
باش، چون فرصت به دست آوری دیگران را بفریب، دشمنانت را 
گر لازم بود دوستانت را هم، در رفتار با مردم به زور توسل  بکش و ا
گر از انسان بترسند بهتر است تا انسان را  جوی نه به مهربانی )ا
دوست داشته باشند. این همان مطلبی است که در درجه نخست 
موجودات هوشمند و فوق پیشرفته فضایی دقیقا نمایندگی اش 

می کنند که نهایتا دوستان آسمانی ما آدم های زمینی می شوند!(
و همه مساعی خود را به جنگ متمرکز ساز ...

 »کلونی« مبانی فلسفی لیبرال سرمایه داری را بازتولید می کند 

کیاولیسم زنده است! ما
زیست جهان جوامع معاصر با احتمال وقوع بحران های متعددی همراه است؛ از احتمال وقوع جنگ های 

نویسنده و منتقد سینما

نعمت ا... 
سعیدی

ی و فجایع  ی های مسر هسته ای ویرانگر گرفته تا بحران های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و ... حتی بیمار
وندان جهان چگونه رفتار می کنند یا دقیق تر این که، چگونه رفتار  زیست محیطی. در چنین شرایطی شهر
کنند بهتر است؟ تعداد قابل توجهی از مهم ترین و پرمخاطب ترین فیلم های سال های اخیر را می توان در 
همین راستا مورد توجه قرار داد. سریال »کلونی« یا همان »مستعمره« به کارگردانی کارلتون کیوز، یکی از 
ــر تخیلی، اکــشــن و اجتماعی اســـت. ایــن اثــر کــه از ســال 1396  مــجــمــوعــه ســریــال هــای آخــرالــزمــانــی در ژانـ
)2016 مــیــادی( از شبکه تلویزیونی یــواس ای نــتــورک آمریکا پخش شــد، سومین فصل خــود را پشت سر 

گذاشت و گویا سازندگان آن فعا قصدی برای تداومش ندارند. 

ته
نک

پشت پرده سریال های آخرالزمانی

رگ ترین  بز و  مهم ترین  از  عمده ای  بخش  آخرالزمان  موضوع  با  سریال هایی  و  فیلم ها  سال هاست 
ی در سینمای جهان را به خود اختصاص داده است. در تمامی این آثار ایمان به  وژه های فیلمساز پر
وانی یا اخاق اجتماعی مفید باشد اما دیگر نه کوچک ترین  ـ ر خدا و پیامبران ممکن است از نظر فردی ـ
فایده ای دارد و نه کمترین واقعیتی! در آسمان غیر از یک مشت موجودات بیگانه خطرناک و تهدیدآمیز 
ی از بهشت و جهنم. حالا نه تنها در خود  ی از خدا و فرشته ها دیده می شود و نه اثر فضایی، نه خبر
بر باقی  ــراف و سرمایه دارانی هستیم که  از اش تمدن های هوشمند فضایی نیز شاهد یک درصــد 
همنوعان خود حکومت می کنند، بلکه در یک امپریالیسم کیهانی شاهد حکومت کردن یک درصد از 

موجودات فضایی بر باقی سیارات جهان خواهیم بود!

گزارش

چند ماهی است فیلم »عنکبوت« با سوژه مشابه در 
کران است و دیروز کارگردان این فیلم در  ایران روی ا
یادداشتی به روند تولید فیلم »عنکبوت مقدس« 
کارگردان این فیلم نوشت: او  کرد و دربــاره  اعتراض 
که قانون را دور بزند. علی  کــرده بود  کسانی لابی  با 

عباسی صندلی را از من و فیلم من دزدید. 
ــراهــیــم ایــــــرج زاد، کـــارگـــردان فــیــلــم عــنــکــبــوت در  اب
یــادداشــتــی انــتــقــادی در صفحه شخصی خــود در 
فــضــای مــجــازی خــطــاب بــه عــلــی عــبــاســی نــوشــت: 
ای کاش بهشون می گفتی که داشتی سعی می کردی 
با دلار خرج کردن و دور زدن قانون و با یک فیلمنامه 
گفته خود شما در  بــدون صحنه های اصلی )طبق 
و بعدش  بگیری  پــروانــه ساخت  کنفرانس(  همین 
فیلم خــودتــو بــســازی و از ایـــران بــری و چــون ایــران 
زندگی نمی کنی و قصد زندگی هم نداری، برات مهم 

نبود بعدش چی میشه... .
ای کاش بهشون می گفتی تاریخ ثبت فیلمنامه ا ت 
۳ بهمن ۱۳۹7 )شب بلند نام اول فیلم »عنکبوت 

ــدس«( در بــانــک فــیــلــمــنــامــه،  ــقـ مـ
اختلاف چند ماهه داره با تاریخ 
ثبت فیلم من ابراهیم ایرج زاد 4 
شهریور ۱۳۹7 )اتاق شرعی نام 

اول فیلم عنکبوت(.
ای کاش بهشون می گفتی توی ایران اولویت 

برای ساخت فیلم از یک سوژه واقعی با تاریخ 
پروانه ساخت  تاریخ درخــواســت  و  ثبت فیلمنامه 

است. شما و رفقات پشت سر من راه افتاده بودین 
تا من و مسیر قانونی الزامی در حــال سپری شدن 
کید بر این که عباسی  توسط من رو دور بزنین! وی با تا
بـــرای ساختن فیلمش  رشـــوه دادن  و  بــه لابیگری 
کــاش بهشون می گفتی  ــرد: ای  ک پــرداخــتــه، اضــافــه 
گرفتن در ایران!  قانون ایران! قانون پروانه ساخت 
قانون ارائه نسخه کامل و صحیح فیلمنامه در ایران 
گاهی چند سال  که باعث میشه یه فیلمساز  است 

برای ساخت فیلمش صبر کنه 
ولی این دلیل نمیشه یکی 

مثل تو با دلار خرج کردن و 
زرنگ بازی بخواد قانون 
خـــارج  و  بـــزنـــه  دور  رو 
از خـــط حـــق و نــاحــق 

ــه. بــلــه هــمــکــار  ــنـ کـ

کــردن، خارج  ، شما می خواستی با دلار خــرج  عزیز
از نوبت ســوژه رو بسازی و فــرار کنی و به ریش من و 
کار  همه زحمت های من بخندی اما نتونستی این 
رو بکنی، چون من جلوتر اقدام کرده بودم، پس ناچار 
شدی از ایــران بری ترکیه و بعد اردن. در ادامــه این 
متن آمده است: حتما یادت هست بهت زنگ زدم، 
گفتم منم زرنگ بازی بلدم، مشهد رفتن و یواشکی 

کــردن، بــرای من که بچه مشهدم،  کار  این ســوژه رو 
ــوردن بـــود ولـــی چـــون نــمــی خــواســتــم و  مــثــل آب خــ
نمی خوام از ایران برم، تن دادم به قانون، پس نوبت 
امــا دلارای بیشتری ریختی روی میز  کن  رو رعایت 
بعضی ها.  ای کاش بهشون می گفتی غیرقانونی و از 
طریق رفقات فیلم منو دیدی و بعد فیلم عنکبوت 
مقدس رو ساختی، از دکوپاژت و طراحی پوسترت تا 

اسم فیلمت همه جا پاتو روی ردپای من گذاشتی و 
آخر این که در بانک فیلمنامه و در سازمان سینمایی، 
اسناد موجود است که این آقا اصلا و چطور داشت 
عمل می کرد و با چه کسانی لابی کرده بود تا قانون رو 
دور بزنه و چطور علیه من و فیلمم توی اروپا شانتاژ 
درست کرد و این صندلی که روش نشسته رو دزدید 

از من، فیلمم و همه عواملم.

اعتراض کارگردان فیلم »عنکبوت« به  »عنکبوت مقدس»

این صندلی را از من دزدیدی
وز سینما دربــاره فیلم ضد ایرانی »عنکبوت مقدس« نوشتیم که در جشنواره سینمایی  در صفحه دیر
وپاگاندای رسانه ای، قرار است مورد توجه منتقدان واقع شود. این  کن، به نمایش درآمده است و با پر
ی سیاه از ایران به نمایش درآورده است و با نمایش عریان خشونت و برهنگی، سعی  فیلم که تصویر
دارد قتل های یک فرد را به نام مذهب تمام کند، توسط یک فیلمساز ایرانی دوتابعیتی ساخته شده 
ی خود در جشنواره کن، مدعی شد قصد داشته  است. علی عباسی، کارگردان این فیلم در نشست خبر
ی مشهد، این اثر را با پذیرش محدودیت های موجود در ایران  است برای به نمایش درآوردن فضای شهر
بسازد و یک جلسه هم با مسؤولان وزارت ارشــاد برگزار کرده است اما پس از یک سال به دلیل این که 
و نشده اســت، فیلم را در خــارج از کشور )اردن( ساخته اســت. عباسی گفت که  و بــه ر وشنی ر با پاسخ ر

فیلمنامه ای که به وزارت ارشاد داده بوده، هنوز کامل نبوده است.
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اتفاقات عجیبی افتاده است
ایرج زاد دیروز همچنین در گفت وگویی با ایسنا گفت: اتفاق هایی در 
این ماجرا پیش آمده که نمی توان به سادگی از کنارشان عبور کرد، مثلا 
که 2۰ سال پس از ماجرای سعید حنایی من تصمیم  عجیب است 
گهان شش ماه بعد یک نفر دیگر هم دقیقا  بگیرم فیلم بسازم و نا
کند. من در سال ۹7 به استناد تاریخ ثبت  کار  روی همین موضوع 
در بانک فیلمنامه، درگیر ساخت فیلم »عنکبوت« شدم و منتظر 
پروانه ساخت بودم. بعد از چند ماه شنیدم یک نفر از دانمارک 
آمده و روی این قصه مشغول کار است و بخش عجیب این بود 

گاه است. که شنیدم از ساخت فیلم توسط من هم آ
ــاره این  کــرد: مــن مجبور بــه شکایت رسمی دربـ او خاطرنشان 
موضوع شدم و برخلاف آنچه گفته که وزارت ارشاد اجازه ساخت به 
او نداده و به فیلمی از ایران مجوز دادند، باید بگویم در واقع شکایت 

من مانع شد، ضمن این که من با اندیشه و بودجه مستقل خودم 
فیلم ساختم. او با بیان اینکه دو سال قبل »عنکبوت« در لیست کوتاه 
جشنواره فیلم کن بود ولی بعد ایمیلی دریافت کرده که »بعد از بحث 
و گفت وگوی طولانی حول محور فیلم عنکبوت در نهایت تصمیم بر 
این شده که جشنواره هیچ انتخابی از سینمایی ایران نداشته باشد«، 
گفت:  جای فیلم مرا به فیلم دیگری که بعد از »عنکبوت« ساخته شد، 
گر یکسری پیگیری ها را در طول تحقیقاتم برای  دادند و فکر می کنم ا
فیلم انجام نمی دادم، خبر ساخت چنین فیلمی پخش نمی شد و 
این اتفاق ها هم نمی افتاد.  وی حذف شدن های فیلم »عنکبوت« از 
جشنواره های اروپایی را اتفاقی ندانست و گفت: منِ فیلمساز داخل 
کنم و به شورای پروانه  ایران در همان بدو امر مجبورم مُشتم را باز 
ساخت، به رسانه ها و ... خبر دهم که می خواهم روی چه موضوعی 

کار کنم.


